96           distracti pulli matris ab uberibus.  
 97       Tu facias, Hecate, quod factum tale paternis  
 98           crudelem puerum distrahat a laribus.  
 99       Redde mihi, Styx atra, meum mihi redde Menippum  
 100           ex Lycia tandem Punica regna petat.  
 101       Huic operi nostro mala plurima junget Iapis,  
 102           o Cytherea, tuus. Mnuziris hunc reprobat,  
 103       huic operi nostro jungit bona plurima Magnes,  
 104           o Cytherea, tuus. Mnuziris hunc recipit.  
 105       Ergo sub umbrosis ramis Magnete tenaci  
 106           durus hic arte nova fractus iaspis erit  
 107       atque manu inversa spargetur pulvis in ignem  
 108           flagrantis myrti qui crepitat foliis,  
 109       ut casu simili laniatis artubus ipse  
 110           sic quoque dispereat si velit esse ferus.  
 111       Redde mihi, Styx atra, meum mihi redde Menippum  
 112           ex Lycia tandem Punica regna petat.  
 113       Pythagorae nobis pateant arcana potentis  
 114           abdita naturae scire ministeria.  
 115       Armeniae sint nunc desumpta adamantis, athena  
 116           falce secata virens duritiae solida  
 117       quam quoque collegi Mysorum laeta per arva  
 118           auxilium nobis therionarca ferat.  
 119       Therionarca potest nec non adamantis atroces  
 120           et rabie insanas perdomuisse feras.  
 121       Istius immensam sic utraque leniat iram  
 122           ut ni illam posuit non posuisse fleat.  
 123       Redde mihi, Styx atra, meum mihi redde Menippum,  
 124           ex Lycia tandem Punica regna petat.  
 125       Huc ades et palmam celeris fer Lyssa crematam  
 126           lac nigrum, myrrham, balsama, mella, crocum,  
 127       haec flammis lauri cum sant decocta parumper  
 128           hoc ea virgulto concute et adde merum.  
 129       Perfectum ad lunae cursum exsiccata serenae  
 130           fulgens in tenebris est mihi nyctilopa.  
 131       Democriti longo fuit haec sudore reperta  
 132           qua rex Persarum quaelibet obtinuit.  
 133       Hanc capite inflexo inferventia pharmaca mittas,  
 134           et quae extrema salus hostia pulla cadat.  
 135       Redde mihi, Styx atra, meum mihi redde Menippum.  
 136           Ex Lycia tandem Punica regna petat.  
 137       En magicis, en Lyssa tremit terra excita sacris.  
 138           Errone ? Non erro, signa notanda vide.  
 139       Solvuntur Veneris nodi juvenisque vocati  
 140           cerea paulatim tollitur effigies.  
 141       Sponte sua surgit, non venti flamine pulsa,  
 142           non flatu terrae, non agitata manu.  
 143       Omen habe celeri, cursa deserta peragrata  
 144           jam Lybiae, nostra jam prece motus adest  
 145       hic maneat, namque ipsa adero rapidissima, testor  
 146           te, Styx, hunc certo limite siste mihi.  
 147       Siste mihi, Styx atra, meum mihi siste Menippum,  
 148           ex Lycia tandem Punica regna petit.

Pitys per montes Boream fugiens superveniente nocte, et somno a cupidine misso sopita,  
ab amatore qui ex Apeliote ejus intellexit concubitum interimur, deorumque pictate fit Pinus.

## PITYS.

S\_12 v.1 Per acuta montium saxa, per avia nemora  
2 trepidante sola virgo Pitys et pede celeri,  
3 Boream dolo relictum fugit ; illius etenim  
4 gelidus licet, decorem hauserat igne repositum.  
5 Et amore percitus fallere percupidus eam,  
6 varia revolverat, sed neque fraude, neque minis,  
7 neque blandulis puellam precibus capere potens  
8 animo furente conversus in iram ita loquitur :  
9 "Tibi ne esse sic potest haec muliercula domina ?  
10 Tibi concitare cui vis sonum et aequora pelagi ?  
11 Tibi pervicaci ab altis fluvios trahere jugis ?  
12 Tibi quo cava antra, quo et acuta cacumina reboat ?  
13 Licet haec superba quod Pana sequi videat eam.  
14 Tamen arrogantiosem hanc rigidos prope lapides  
15 rape percute, ange vexa, rape percute crucia.  
16 Tegeaeus igneus, maximus a Jove genitor.  
17 Genitor sit, igneus sit, tremebundus is etiam.  
18 Glacie tua ipse contra genita omnia reseca.  
19 Roseas tamen genas, candidioraque nive, jus  
20 lacerare membra ? Quis te furor incitat animae ?  
21 At at illa fugit supplicio sine merito ?  
22 Placidus in hanc eri saevus in omnia Boreas ? "  
23 Dum ait haec amore nec non rabie simul agitur.  
24 Veluti secuta tigris sua pignora fremitans  
25 quod eam relinquerent : ira paternaque pietas  
26 dubium inferunt, grave anne impetat anne remaneat.  
27 Ubi Phoebus inferos quadrupedantibus adiit,  
28 feriuntque fulgido sidera lumine tenebras,  
29 et ubi dehinc videt lassula, quae loca petiit,  
30 nimio soluta cursu, tremefactaque nimium,  
31 faciem sinumque gemens flentibus irrigat oculis  
32 et ni aurea coma complicitis quoque manibus,  
33 trahit haec ab intimo pectore verba miseriter :  
34 "Ut ab omnibus procul gentibus aspera jaceo  
35 prope saxa, ut haec citum in lustra pedem fera tetuli.  
36 Ubi et a quibus licet praesidium petere mihi ?  
37 Aliquamne opem mihi bellua monticola feret ?  
38 Patriam in mea redibo ipsa ubi sim inscia penitus ?  
39 Ubi dulcis o mea domus lacrimanda viduaeque ?  
40 Ubi dulcis o mea mater, Dryades ubi sociae ?  
41 Ubi jam estis ? Obserabit mea lumina digitis  
42 plane mulier ? Erone mortua condita tumulo ?  
43 At erunt mihi ferarum ferta corpora tumulus.  
44 Sed ut hinc, et haec monstra simul truculentia fugiam,  
45 Boream sequar truce saevo credita domino ?  
46 Ego per agros, ego per splendidulum solita lacum,

47 ego vitreae decus aquai, ego graminibus honor,  
48 ego flos puellularum placida, et tenera satis,  
49 ego Deliae comes, ejus choreas agere sciens,  
50 rigidum sequar deum per Rhodopes juga nivibus  
51 redimita ? Caucasum sidera qui senet humeris  
52 rigidum, vel insularum potius stabula colam,  
53 quibus Aeoli instrepunt caeco carcere famuli ?  
54 Misera, ah misera, gemo, nec mihi consilii aliquid.  
55 Quid agam ? Quid in his umbris ? O quae me rapiant, et hinc  
56 moribundam in urna condant." Super his magis etiam  
57 lacrimatur, atque mox verbera, verbaque pariter  
58 geminant. Felices horae quibus est ratio brevis.  
59 Nam ubi Pan videt querentem hanc, subito affuit, hilari  
60 facie, micante cornu, et radiantibus oculis.  
61 Superatur haec tandem. Antra ingrediuntur in eadem.  
62 Tamen ipsa fingit metuens, neque amans. A mor itaque  
63 animo ferens id aegro, repetensque memoria  
64 inimicam ei fuisse hanc nimium, ferus animo  
65 volat e Cypro sua, adversaque litora Lyciae  
66 nemorosae, et inde pergens freta Carpathia sinit  
67 metuenda navitis, hinc Cnidos oppidaque Jovis  
68 celebrata centum, istinc Lydia dextera fugiunt.  
69 Et ab alto transvolans Aegaei aequora tumidi  
70 patriam Thoantis Lemnum ingreditur saxaque superat.  
71 Vigilem esse eum atque vittatum etiam juvat, etenim  
72 melius soporem adiit, ad quem is ita ora resolvit.  
73 "Placidissime somne, qui cuncta tenes veluti et ego,  
74 humilibus, et altis idem, o domitor deum, et hominum,  
75 age, namque tu potes caelicolum afficere patrem,  
76 mare navigante nato. Et Phrygia ad latera Asiae.  
77 Pete Pana languidum, qui juga ad Arcadica jacet.  
78 Caput illius preme sic, ut sua numina minime  
79 Boream a puella iniqua mihi, pellere valeant.  
80 Ego reddidi semper Pasitheam tibi facilem.  
81 Etiam ista jam attuli (unguentaue odorifera dedit)  
82 genitricis eleganti mihi composita manu.  
83 Age nunc abi citus, sic te perpetua quies,  
84 tenebraeque sempiternae atque silentia foveant."  
85 Capit ille jussu magni Veneris pueri, et adest  
86 subito super dei tempora. Concutit in ea  
87 liquidum papaver, et nympa cadit pariter, ubi  
88 sibi proximum laeti consocium accipere videt.  
89 Iterata post basia lumina eis sopor operit.  
90 At ab alpium recessu in freta se intulit Aquilo.  
91 Etenim ex eo quod arsit, gelidum mare petiit.  
92 Penetravit illud ut flatibus impeteque suo,  
93 face liber esset, at incendia suxit ita fera.  
94 Ita lambit igneam nympham, ita spiritum adhibuit ;  
95 ut aperiat licet guttura, spiret, et abeat  
96 sub aqua algida, nihil denique proficere queat.  
97 Amor improbe, quae deorum quoque pectora penetras ?  
98 Ferus hic adire censet tumidam Pityn iterum,  
99 iterum precari eam supplice voce miseriter.  
100 Sed Apeliotes illum excitat, atque aperit uti  
101 Pitys antra propter Arcas nemorumque Deus erant.  
102 Fremitat Boreas nova ob haec nuntia, talia referens.

103 "Ut agiter, haud opus quod mihi tympana retonent  
104 strepitantia, et querula cornua, cornua querula  
105 tua liber arma, nam sum pater Ogygius ego.  
106 Ego sum impetu deorum Berecynthia genitrix.  
107 Ego Maenas, ego furor ipse, at quid haec mora trahitur ?  
108 Age, dissipa, atque nec mox sequitur, rabidus ita est,  
109 igitur citus Pityn saxa per aspera lacerat.  
110 Superum haec pietate fit Pinus, et ingemit hodie  
111 Aquilone flante, quantum horridus ille, memor adhuc.  
112 Deus o Riphaeae, Maeotice, Hyperboreae, Scythae,  
113 gelidae, nivose, rapacissime, saxifrage, ferox,  
114 rabie potens, potens grandine, fulgure, tonitru ;  
115 deus o vagum domitans aerem, et horrida freta ;  
116 o Aquilo, o Arctoe, o ignifer, o nemori vage,  
117 procul a mea pinu sit furor iste tuus : abi.  
118 Tibi sat sic alterum ejus ramum impetere diu.  
119 Procul a mea silva sit furor iste tuus : abi.  
120 I alias in arbores, i, atque aliud nemus agita.